
Agronomická fakulta MENDELU  

řeší projekty OP VK 
Ing. Šárka Dvořáková, Ph.D. 

 
EXCELENCE DOKTORSKÉHO STUDIA NA AF MENDELU PRO NAVAZUJÍCÍ  

EVROPSKOU VĚDECKO-VÝZKUMNOU KARIÉRU 

CZ.1.07/2.3.00/20.0005 

Tento seminář je spolufinancován z Evropského sociálního fondu 

a státního rozpočtu České republiky



Z obsahu: 

• Základní přehled možných výzev OP VK 

• Přehledy, statistiky, finanční objemy, počty 

• Charakteristika řešených projektů 

• Co nás ještě čeká… 

• Charakteristika projektové činnosti 

• Horká témata:  Nepřímé náklady, personální 

zajištění, motivace pro podávání projektů, 

tzv. fakultní projekty 

 

 



Základní přehled výzev OP VK  

 

Osa 1: Počáteční vzdělávání (1) 

Osa 2: Terciární vzdělávání, výzkum a 
vývoj 

   2.1. Vyšší odborné vzdělávání  

   2.2. Vysokoškolské vzdělávání  

   2.3. Lidské zdroje ve výzkumu a vývoji 

   2.4. Partnerství a sítě 

Osa 3: Další vzdělávání 



Projekty řešené na AF 

Aktuální stav: 

9koo + 6partner : řešené 

4koo + 6partner : s vydaným rozhodnutím 

---------------------------------------------------------- 

13koo + 12partner :               25 
 

Čeká na výsledky: 

5koo + 7partner 



Charakteristika řešených 

projektů OP VK 
• Téměř absence projektů z výzev 2.2. Inovace 

studijních programů 

• Převládají projekty 2.4. Partnerství a sítě - obrovské 
množství projektových partnerů využitelných i u 
jiných programů 

• Projekty obsahují velké množství podobných nebo 
stejných aktivit (stáže, praxe) 

• Není snaha z projektů pokrýt základní činnost 
(včetně vybavení), kromě osobních nákladů 

• Řešitelé se mají rádi a sdělují si informace 

• Vytvořené projektové skupiny pokračují v další 
činnosti 

 

 



Charakteristika projektové 

činnosti OP VK 
• Projekty navrhují a jsou úspěšní stále stejní lidé. Problém je v 

nemožnosti překročit 1,5 pracovního úvazku 

• Navrhovatelé jsou stále více nesamostatní 

• Projektová činnost přes CzechGlobe, UPOL a CEITEC 

• V podstatě nejsou připravovány velké fakultní projekty, které 

by řešil děkanát (inovace přijímacího řízení, další vzdělávání 

pracovníků).   

• Nedostatečná podpora řešitelům ve fázi řešení projektu OP VK 

• Nejednotnost v rámci univerzity 

• Odkládání začátku řešení projektu 



Co nás ještě čeká…… 

• Zkracuje se délka řešení a zvyšuje se objem financí, o které je 
možné žádat 

• !! Řešení všech přijatých projektů !! – 2015 

• Udržitelnost projektů a její financování 

• Kontroly na místě – na každý projekt 1x za dobu řešení 

• Klíčové datum 30.června 2013 

• Vyčerpané alokace výzev 2.1., 2.2. a 2.4. 

• Výzva 2.3 bude vyhlašovaná jen v omezeném množství 
(postdoci, popularizace VaV) 

• Vícekolové výzvy 

• Kraje už pilotně ověřují programy pro další programové období 
(budou i klasické vědecko – výzkumné projekty) 

 



Servis pro projekty OP VK 

• Pravidelná školení – Monitorovací 

zpráva 

• Web 

• Povinná publicita 

• Zajištění dokumentů pro Monitorovací 

zprávy 

• Konzultace 

 

 



Horká témata 

• Nepřímé náklady 

• Fakultní projekty 

• Personální zajištění projektů 

• Motivace pro podávání projektů 

• Finance na udržitelnost aktivit projektů 

• Cílené přijímání lidí na řešení projektů – 

naráží mj. na prostorové možnosti 

 

 



Děkuji za pozornost 

 

Dotazy zodpovím na pracovním 

workshopu po skončení 1.části 


